Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Новошипуновская средняя  общеобразовательная школа»

П Р И К А З

          «18 » марта 2014 г.                                                         № 23

Об утверждении «Списка учебников и др. учебно-методического сопровождения, используемых в учебно-образовательном процессе в 2014-2015 учебном году в МКОУ «Новошипуновская СОШ»

           В целях исполнения приказа Минобрнауки «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательных учреждениях, реализующих программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2014/2015 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Список учебников и др. УМС, используемых в МКОУ «Новошипуновская СОШ»  на 2014-2015 учебный год».
2. Педагогическому коллективу использовать в образовательном процессе для реализации ФГОС в 1-4-х классах, ФК  ГСОО в  5-11 классах утвержденные настоящим приказом  учебники, учебные пособия.

3. Заместителю директора по УВР З.В. Знаенковой, зав. библиотекой Е.Б Жидких контролировать использование учебников, учебных пособий, согласно утвержденному перечню.
4. Е.В. Лазуткину,  ответственному за работу сайта ОУ, разместить на сайте

МКОУ «Новошипуновская СОШ» «Список учебников и др. учебно-методического сопровождения, используемых в учебно-образовательном процессе в 2014-2015 учебном году в МКОУ «Новошипуновская СОШ».
              Директор школы:                                  С.П. Тибейкина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утверждено:

педагогическим советом МКОУ «Новошипуновская СОШ»

протокол № ___   от «__»___________2014 года;
приказом директора МКОУ «Новошипуновская СОШ»

№23 от 18 марта 2014 года.
Список учебников и др. учебно-методического сопровождения, используемых в учебно-образовательном процессе в 2014-2015 учебном году в МКОУ «Новошипуновская СОШ»

	Класс
	Автор
	Наименование учебника, рабочей тетради
	Год издания, издательство

	               0 класс

	0
	Л.Е.Журова, М.И. Кузнецова
	Азбука для дошкольников. Играем со звуками и словами.
	2013

	0
	Л.Е.Журова, М.И. Кузнецова
	Азбука для дошкольников. Играем и читаем вместе.
	2013

	0
	Г.И. Щербакова
	Знакомимся с математикой
	2013

	0
	Н.Г. Салмина
	Учимся думать. Что как и с чем связано.
	2013

	                 1 класс                           УМК «Школа России». ФГОС – 1-4 класс

	1
	М.Моро
	Математика ч.1
	2011

	1
	М.Моро
	Математика ч.2
	2011

	1
	С.И. Волкова
	Самостоятельные и контрольные работы по математике
	2014

	1
	М.Моро
	Рабочая тетрадь ч.1
	2014

	1
	М.Моро
	Рабочая тетрадь ч.2
	2014

	1
	В.Горецкий, Кирюшкина
	Русская азбука ч.1
	2012

	1
	В.Горецкий
	Русская азбука ч.2
	2012

	1
	В.Горецкий,Федосова
	Прописи ч.1
	2014

	1
	В.Горецкий
	Прописи ч.2
	2014

	1
	Л.Ф.Климанова, Горецкий
	Литературное чтение,ч.1
	2012

	1
	Л.Ф.Климанова, Горецкий
	Литературное чтение,ч.2
	2012

	1
	М.В. Бойкина
	Рабочая тетрадь ч.1 Литер. чтение
	2014

	1
	М.В. Бойкина
	Рабочая тетрадь ч.2 Литер. чтение
	2014

	1
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык,ч.1
	2012

	1
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык,ч.2
	2012

	1
	А.Плешаков
	Окружающий мир,ч.1
	2011

	1
	А.Плешаков
	Окружающий мир,ч.2
	2011

	1
	А.Плешаков
	Рабочая тетрадь,ч.1 Окр. мир
	2014

	1
	А.Плешаков
	Рабочая тетрадь,ч.2 Окр. мир
	2014

	1
	А.Плешаков
	Тесты
	2012

	1
	Роговцева
	Технология
	2013

	1
	В.Лях
	Мой друг-физ.
	2013

	1
	Л.Неменская
	ИЗО
	2011, 2012

	1
	Е.Критская
	Музыка
	2003

	1
	Книга для вн.чт.
	Родничок
	2003

	                   2 класс

	2
	М.Моро
	Математика,ч.1
	2012

	2
	М.Моро
	Математика,ч.2
	2012

	2
	С.И.Волкова
	Проверочные работы по математике
	2014

	2

	КИМы Математика
	2014

	2
	Л.Ф.Климанова
	Литературное чтение, ч. 1
	2012

	2
	Л.Ф.Климанова
	Литературное чтение, ч. 2
	2012

	2

	КИМы Литературное чтение
	2014

	2
	В.П.Канакина
	Русский язык ч.1
	2012

	2
	В.П.Канакина
	Русский язык ч.2
	2012

	2

	КИМы Русский язык
	2014

	2
	А.Плешаков
	Окружающий мир, ч.1
	2012

	2
	А.Плешаков
	Окружающий мир, ч.2
	2012

	2

	КИМы Окружающий мир
	2014

	2
	И.Бим
	Немецкий язык, ч.1
	2013

	2
	И.Бим
	Немецкий язык, ч.2
	2013

	2
	И.Бим
	Первые шаги А
	2014

	2
	И.Бим
	Первые шаги В
	2014

	2
	Роговцева
	Технология
	2013

	2
	Б.Неменский
	ИЗО
	2011

	2
	Е.Критская
	Музыка
	2005

	2
	Книга для внек.ч.
	Родничок
	2003

	2
	В.Лях
	Физкультура
	2013

	                  3 класс

	3
	М.Моро
	Математика,ч.1
	2013

	3
	М.Моро
	Математика,ч.2
	2013

	3
	С.И.Волкова
	Проверочные работы, Математика
	2014

	3

	КИМы Математика
	2014

	3
	Л.Климанова
	Литературное чтение, ч. 1
	2013

	3
	Л.Климанова
	Литературное чтение, ч. 2
	2013

	КИМы Литературное чтение
	2014

	3
	Бойкина
	Рабочая тетрадь,Литературное чтение
	2014

	3
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык, ч.1
	2013

	3
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык, ч.2
	2013

	КИМы Русский язык
	2014

	3
	А.Плешаков
	Окружающий мир ч.1
	2013

	3
	А.Плешаков
	Окружающий мир ч.2
	2013

	3

	КИМы Окружающий мир
	2013

	3
	И.Бим Рыжова
	Немецкий язык,ч.1
	2013

	3
	И.Бим Рыжова
	Немецкий язык,ч.2
	2013

	3
	И.Бим Рыжова
	Рабочая тетрадь ч.1, Немецкий
	2014

	3
	И.Бим Рыжова
	Рабочая тетрадь ч.2, Немецкий
	2014

	3
	Роговцева
	Технология
	2014

	3
	Б.Неменский
	ИЗО
	2011

	3
	Е.Критская
	Музыка
	2003

	3
	Книга для вн.чт.
	Родничок
	2003

	3
	В.Лях
	Физкультура
	2013

	                  4 класс

	4
	М.Моро
	Математика, ч.1
	2014

	4
	М. Моро
	Математика, ч.2
	2014

	4
	Л.Климанова
	Литературное чтение, ч. 1
	2014

	4
	Л.Климанова
	Литературное чтение, ч. 2
	2014

	4
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык, ч.1
	2014

	4
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык,ч.2
	2014

	4
	А.Плешаков
	Окружающий мир ч.1
	2014

	4
	А.Плешаков
	Окружающий мир ч.2
	2014

	4
	А.Плешаков
	Окружающий мир, Тесты
	2014

	4
	И.Бим Рыжова
	Немецкий язык,ч.1
	2014

	4
	И.Бим Рыжова
	Немецкий язык,ч.2
	2014

	4
	И.Бим, Рыжова
	Рабочая тетрадь А, Шаги, Нем. Яз.
	2014

	4
	И.Бим, Рыжова
	Рабочая тетрадь В, Шаги, Нем. Яз.
	2014

	4
	Роговцева
	Технология
	2014

	4
	Е.Критская
	Музыка
	2005

	4
	Книга для вн.чт.
	Родничок
	2003

	4
	Курс ОРКСЭ
	Основы светской этики
	2012

	4
	В.Лях
	Физкультура
	2013

	                  5 класс – 11 класс – ФК ГСОО

	                     5 класс

	5
	Н.Виленкин, Жохов
	Математика
	2007-12

	5
	Н.Угринович
	Информатика(5-7)
	2007,2008

	5
	А.Кутузов
	В мире литературы ч.1
	2006,2008

	5
	А.Кутузов
	В мире литературы ч.2
	2007,2008

	5
	Т.Ладыженская, Баранов
	Русский язык
	2010,2011

	5
	Н.Сонин
	Природоведение
	2010,2011

	Н.Сонин
	Рабочая тетрадь Природоведение
	2013

	5
	А.Вигасин, Годер
	История Древ. мира
	2005-2012

	А.Вигасин
	Рабочая тетрадь История Древ. мира
	2013

	5
	И.Бим, Рыжова
	Немецкий язык
	2009

	5
	И.Бим,
	Рабочая тетрадь А, Нем. Яз.
	2013

	И.Бим,
	Рабочая тетрадь В, Нем. Яз.
	2013

	5
	В.Симоненко
	Технология мал.
	2013

	5
	В.Симоненко
	Технология дев.
	2013

	5
	А.Т.Смирнов, Хренников
	ОБЖ
	2012

	5
	Н.А.Горяева
	ИЗО
	2012

	5
	Г.П.Сергеева, Критская
	Музыка
	2012

	5
	М.Я.Виленский
	Физкультура 5-7 кл.
	2012

	                                       6 класс

	6
	Н.Виленкин, Жохов
	Математика
	2008-2011

	6
	Н.Угринович
	Информатика(5-7)
	2004,2010,2012

	6
	А.Кутузов
	В мире литературы ч.1
	2007,2008

	6
	А.Кутузов
	В мире литературы ч.2
	2006,2007,2008

	6
	Т.Ладыженская, Баранов
	Русский язык
	2011

	6
	Е.В.Агибалова, Донской
	История средних веков
	2005-2008

	6
	Е.В.Агибалова, Донской
	Рабочая тетрадь

История средних веков
	2013

	6
	А.Данилов, Косулина
	История России
	2004,2010

	6
	А.Данилов, Косулина
	Рабочая тетрадь  История России
	2013

	6
	Л.Боголюбов
	Обществознание
	2008-2011

	6
	Л.Боголюбов
	Рабочая тетрадь  Обществознание
	2013

	6
	Т.Герасимова
	География
	2002,2008

	6

	Атлас «Физическая география» начальный курс
	2013

	6
	И.Бим
	Немецкий язык
	2010,2011

	6
	И.Бим
	Рабочая тетрадь 1, Нем. язык
	2013

	6
	И.Бим
	Рабочая тетрадь 2, Нем. язык
	2013

	6
	Н.Сонин
	Биология
	2008,2010

	6
	Н.Сонин
	Рабочая тетрадь Биология
	2013

	6
	В.Симоненко
	Технология-дев.
	2003

	6
	В.Симоненко
	Технология –мал.
	2003

	6
	Л.А.Неменская
	ИЗО
	2012

	6
	Г.П.Сергеева, Критская
	Музыка
	2012

	6
	М.Я.Виленский
	Физкультура5-7
	2012

	6
	Г.Капустина
	VIII вид Математика
	2010

	6
	Н.Галунчикова
	VIII вид Русский язык
	2006,2008

	6
	И.Бгажнокова
	VIII вид Чтение
	2006,2010

	6
	А.Никишов
	VIII вид Биология
	2009

	6
	Т.Лифанов
	VIII вид География
	2009

	                                                7 класс

	7
	Ю.Макарычев
	Алгебра
	2003,2011

	7
	Л.Атанасян
	Геометрия
	2010

	7
	Н.Угринович
	Информатика(5-7)
	2010

	7
	А.Кутузов
	Литература, ч.1
	2009,2010,2011

	7
	А.Кутузов
	Литература, ч.2
	2009,2010,2011

	7
	Т.Ладыженская ,М.Баранов
	Русский язык
	2011

	7
	Т.Ладыженская
	Рабочая тетрадь Русский язык
	2013

	7
	И.Бим
	Немецкий язык
	2011,2012

	7
	И.Бим
	Рабочая тетрадь Нем. язык
	2013

	7
	А.Данилов, Косулина
	История России
	2005

	7
	А.Данилов, Косулина
	Рабочая тетрадь  История России
	2013

	7
	А.Юдовская
	Новая история
	2004,2005,2007

	7
	А.Юдовская
	Рабочая тетрадь  Новая история
	2013

	7
	Л.Боголюбов
	Обществознание
	2009

	7
	Под ред.Л.Боголюбова
	Рабочая тетрадь Обществознание
	2013

	7
	С.Громов
	Физика
	2008,2011

	7
	В.Коринская
	География
	2003,2005,2009

	7
	В.Коринская
	Рабочая тетрадь География материков и океанов
	2013

	7

	Атлас «Физическая география» начальный курс
	2013

	7
	Н.Сонин,В.Захаров
	Биология
	2009,2011

	7
	Н.Сонин
	Рабочая тетрадь Биология
	2013

	7
	В.Симоненко
	Технология мал.
	2007,2012

	7
	В.Симоненко
	Технология дев.
	2007,2012

	7
	А.С.Питерских, Г.Гуров
	ИЗО (7-8)
	2012

	7
	Г.П.Сергеева, Критская
	Музыка
	2012

	7
	М.Я.Виленский
	Физкультура5-7
	2012

	8 класс

	8
	Ю.Макарычев
	Алгебра
	2003,2011

	8
	Л.Атанасян
	Геометрия
	2010,2011

	8
	Н.Угринович
	Информатика
	2011,2012

	8
	Т.Ладыженская ,М.Баранов
	Русский язык
	2013

	8
	Т.Ладыженская
	Рабочая тетрадь Русский язык
	2013

	8
	А.Кутузов
	В мире литературы
	2007

	8
	А.Данилов, Косулина
	История России
	2011

	8
	А.Данилов, Косулина
	Рабочая тетрадь  История России
	2013

	8
	А.Юдовская
	Новая история
	20010,2011

	8
	Л.Боголюбов
	Обществознание
	2009

	8
	Под ред. Л.Боголюбов
	Рабочая тетрадь Обществознание
	2013

	8
	С.Громов
	Физика
	2003,2009

	8
	О.С.Габриэлян
	Химия
	2009, 2011

	8
	Н.Сонин
	Биология
	2003,2005,2011

	8
	Н.Сонин
	Рабочая тетрадь Биология.Человек
	2013

	8
	И.Баринова
	География
	2002,2007,2011

	8

	Атлас«География России» 8-9
	2013

	8
	И.Бим
	Немецкий язык
	2011

	8
	И.Бим
	Рабочая тетрадь Нем. язык
	2013

	8
	В.Симоненко
	Технология
	2006,2010

	8
	А.Т.Смирнов
	ОБЖ
	2013

	8
	А.С.Питерских, Г.Гуров
	ИЗО (7-8)
	2013

	8
	Т.Науменко
	Музыка
	2006

	8
	В.И.Лях, А.Зданевич
	Физкультура(8-9)
	2006

	8
	В.Эк
	VIII вид Математика
	2010

	8
	Н.Галунчикова
	VIII вид Русский язык
	2010

	8
	З.Малышева
	VIII вид Чтение
	2005

	8
	Н.Королева
	VIII вид Естествознание

Животные
	2009

	8
	Т.Лифанов
	VIII вид География
	2011

	8
	Б.Пузанов
	История России
	2011

	9 класс

	9
	Л.Боголюбов
	Обществознание
	2011

	9
	Л.Боголюбов
	Рабочая тетрадь Обществознание
	2013

	9
	А.Кутузов
	В мире литературы ч.1
	2006-2008,2010

	9
	А.Кутузов
	В мире литературы ч.2
	2006,2007

	9
	Ю.Макарычев
	Алгебра
	2011,2012

	9
	Л.Атанасян
	Геометрия
	2010,2011

	9
	Т.Ладыженская ,М.Баранов
	Русский язык
	2013

	9
	А.Данилов
	История России
	2005,2007,2011

	9
	А.Данилов
	Рабочая тетрадь  История России
	2013

	9
	О.Сороко-Цюпа
	Новейшая история
	2002,2008,2010

	9
	Н.Угринович
	Информатика
	2011

	9
	С.Громов
	Физика
	2008

	9
	О.С.Габриэлян
	Химия
	2010

	9
	Н.Сонин
	Биология
	2003,2008

	9

	Рабочая тетрадь
	2008

	9
	А.Алексеев
	География
	2002,2007

	9

	Атлас. Экономическая и социальная география России
	2013

	9
	И.Бим, Л.Садомова
	Немецкий язык
	2003

	9
	И.Бим
	Рабочая тетрадь Немецкий язык
	2013

	9
	В.Симоненко
	Технология
	2006

	9
	М.Перов
	VIII вид Математика
	2009

	9
	Н.Галунчикова
	VIII вид Русский язык
	2011

	9
	А.К.Аксенова
	VIII вид Чтение
	2013

	9
	Т.Лифанов
	VIII вид География
	2011

	9
	Б.Пузанов
	VIII вид История
	2011

	9
	Е.Ковалева
	VIII вид Технология. С/х труд
	2011

	10 класс

	10
	А.Кутузов
	Литература
	2006,2007

	10
	А.Колмогоров
	Алгебра и начала 10-11кл.
	2003

	10
	Л.Атанасян
	Геометрия 10-11 кл.
	2003,2005

	10
	А.Власенков
	Русский язык 10-11 кл.
	2003,2004

	10
	А.Сахаров
	История России ч.1
	2011

	10
	А.Сахаров
	История России ч.2
	2011

	10
	А.Сахаров
	Рабочая тетрадь  История России

№1-2
	2013

	10
	Г.Мякишев
	Физика
	2009,2011

	10
	О.С.Габриэлян
	Химия
	2009,2011

	10
	В.Захаров
	Биология 10-11 кл.
	2011,2012

	10
	В.Максаковский
	География
	2003

	10
	И.Бим
	Немецкий язык
	2011,2012

	10
	И.Бим
	Рабочая тетрадь Немецкий язык
	2013

	10
	Л.Боголюбов
	Обществознание ч.1
	2004,2006,2011

	10
	Л.Боголюбов
	Рабочая тетрадь Обществознание
	2013

	10
	Н.Угринович
	Информатика
	2013

	10
	В.Симоненко
	Технология 10-11
	2013

	10
	В.И.Лях
	Физическая культ.10-11
	2003

	10
	А.Т.Смирнов
	ОБЖ
	2012

	10
	Г.И.данилов
	МХК От истоков до 17 века
	2012

	11 класс

	11
	А.Кутузов
	Литература
	2007

	11
	А.Колмогоров
	Алгебра и начала
	2003

	11
	Л.Атанасян
	Геометрия
	2003,2005

	11
	А.Власенков
	Русский язык
	2003,2004

	11
	Н.Загладин
	История России
	2006,2007

	11
	О.Сороко-Цюпа
	Мир в XX веке
	2003

	11
	Г.Мякишев
	Физика
	2010

	11
	О.С.Габриэлян
	Химия
	2011,2012

	11
	В.Захаров
	Биология
	2004

	11
	ВмМаксаковский
	География
	2002

	11

	Атлас. Экономическая и социальная география мира
	2013

	11
	И.Бим
	Немецкий язык
	2011

	11
	И.Бим
	Рабочая тетрадь Немецкий язык
	2013

	11
	Л.Боголюбов
	Человек и обществоч.2
	2003

	11
	Л.Боголюбов
	Рабочая тетрадь Человек и общество
	2013

	11
	Н.Угринович
	Информатика
	2013

	11
	В.Симоненко
	Технология
	2007

	11
	А.Т.Смирнов
	ОБЖ
	2012

	11
	Г.И.данилов
	МХК От истоков от 17 в. до современности
	2011

	11
	В.И.Лях
	Физическая культ.10-11
	2003

                    Примечание:  используются учебники и учебные пособия издательств: «Просвещение», «Дрофа», «Ассоциация XXI век»,  «Ювента», «ВЛАДОС».